
 

 emilovasportovníz.s.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2021 
Sportovní klub Kociánka Brno, z.s. 

 

 



 

 emilovasportovníz.s.

Obsah 
 

 

 

1. Úvodní slovo ...................................................................................................................... 3 

2. Sportovní aktivity .............................................................................................................. 3 

2.1. Atletika ........................................................................................................................ 3 

2.2. Boccia .......................................................................................................................... 4 

2.3. Cyklistika ..................................................................................................................... 4 

2.4. Lukostřelba .................................................................................................................. 4 

2.5. Plavání ......................................................................................................................... 4 

2.6. Vzpírání ....................................................................................................................... 5 

2.7. Turistika ....................................................................................................................... 5 

3. Struktura organizace ........................................................................................................ 5 

4. Pořadatelské aktivity ........................................................................................................ 5 

5. Členská základna .............................................................................................................. 5 

6. Zpráva revizora za rok 2021 ............................................................................................ 5 

7. Vize 2022 ............................................................................................................................ 6 

8. Závěr .................................................................................................................................. 6 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

1. Úvodní slovo 
 

Název: Sportovní klub Kociánka Brno, z.s. 

Sídlo: Kociánka 2, Brno, 612 00   

IČ: 48510807          

Právní forma: spolek  

Spisová značka: L 3563 vedená u Krajského soudu v Brně 

 

 
Vážení sportovní přátelé, 

SK Kociánka Brno je spolek, který v souladu se svými stanovami zajišťuje sportovní činnost 

dětí a dospělých s pohybovým postižením, mentálním a kombinovaným postižením.  

Spolupracujeme s Centrem Kociánka a NF EMIL, kteří naši činnost podporují. Nabídka 

sportovních aktivit je zajímavým bonusem pro klienty Centra. 

 

SK Kociánka Brno je sdruženo pod svazem Česká federace Spastic Handicap, z. s.   

 

 Naši sportovci mají možnost se zúčastňovat celostátních závodů a turnajů, na kterých 

si mohou měřit síly se stejně postiženými mladými lidmi z celé řady dalších specializovaných 

sportovních spolků v různých krajích naší republiky. V případě vynikajících výsledků má náš 

sportovec možnost zúčastňovat se i mezinárodních akcí, ať už jde o účast na evropských či 

světových pohárech, na mistrovství Evropy, na mistrovství světa, popřípadě na paralympiádě. 

 

Česká federace Spastic Handicap, z. s. a tím pádem i SK Kociánka Brno, se věnuje 

čtyřem sportům, které jsou na programu paralympiád. Jedná se o bocciu, atletiku a cyklistiku. 

Sportovcům stále nabízíme lukostřelbu. Vedle sportů preferovaných v našem klubu také 

provozujeme plavání, vzpírání a turistiku.  

 

Naše aktivita na sportovním poli je v zásadě dvojí. Vedle toho, že naši sportovci 

vyjíždějí na mimobrněnské mistrovské i nemistrovské sportovní akce a soustředění, je SK 

Kociánka také významným pořadatelem národních i mezinárodních sportovních akcí.  

Pravidelně pořádáme cyklistické závody. 

 

Naši atleti trénují na brněnském stadiónu Vysokého učení technického s návaznou 

účastí na závodech zdravých sportovců. Stalo se už tradicí, že pořádáme Mistrovství České 

republiky v cyklistice na Masarykově okruhu v Brně. 

 

Hlavním zdrojem financí na provoz klubu je MŠMT, ze kterého jsou placeni trenéři a 

provoz organizace (např. doprava, ubytování, materiál aj.). Nadále spolupracujeme 

s Jihomoravským krajem, s Magistrátem města Brna, městem Hořice a také s radnicí městské 

části Brno - Královo Pole. Výborná spolupráce je se ZŠ Pavlovská, pravidelně se sportovci 

zúčastní lyžařského výcviku.   

 

2. Sportovní aktivity 

2.1. Atletika   

Stále patří mezi nejpočetnější sportovní skupinou. Sportovci se zúčastnili závodů v Bílině, 

Brně, Olomouci a také v Pardubicích. Trénují dvakrát až čtyřikrát týdně v tělocvičně CK a na 



 

4 

 

stadionu CESA VUT v Brně. Atletický oddíl vede Martin Polášek a Ondřej Balšínek. Oddíl 

čtyřčlenné atletické části v Hořicích vede Helena Hindrová s asistentem. Na srpnovém 

soustředění, které se konalo opět na osvědčeném místě ve Vískách u Letovic, jsme 

zdokonalovali sportovní dovednosti, ale také soutěžili v kolektivních úkolech. 

 

        Martin Polášek, Ondřej Balšínek 

          

2.2. Boccia 

Sportu Boccia se v roce 2021 věnovalo 22 Boccistů. Tréninky pobíhají 4x týdně v tělocvičně 

Centra Kociánka pod vedením trenérů Lubomíra Skopalíka, Martina Poláška a jejich 

asistentů. 

Čtyři boccisté reprezentovali náš klub na národní soutěži. Radek Procházka se po delší 

odmlce vrátil i na mezinárodní soutěž. Národních soutěží se účastnili Anna Vacková, Martin 

Kadur, Marek Drahonský a Radek Procházka. 

 

30.9. – 2.10. Anička Vacková vyhrála Start Boccia Cup v Praze. 

22.10. - 24.10. Radek Procházka vybojoval zlatou medaili na turnaji v Havířově, Anna 

Vacková obsadila v kategorii BC1 krásné třetí místo. 

19. – 28.11. Radek Procházka se zúčastnil Mistrovství Evropy ve španělské Seville, kde 

vybojoval stříbrnou medaili. 

26.11. – 27.11. skončil Martin Kadur na 3. místě na národní soutěži v Nymburku. 

          Lubomír Skopalík 

 

2.3. Cyklistika 

V roce 2021 se členové cyklistického klubu SKK Brno zúčastnili národních i mezinárodních 

závodů a soustředění.  

Sezóna začala jarním soustředěním v Chorvatsku. Naši členové startovali v českém 

poháru a národním mistrovství, kde se umístili na pódiových místech. 

Na evropském a světovém poháru startoval Pavel Děcký. Na mistrovství Evropy v Rakousku 

obsadil v časovce desáté místo.  

Náš klub pořádal cyklistický závod GRAND PRIX BRNO 2021 konaný v Brně 

27.6.2021 s mezinárodní účastí. Závod byl vypsaný pro všechny kategorie para cyklistiky. 

Naši členové se připravují individuálně. 

           Pavel Děcký 

2.4. Lukostřelba  

 
V roce 2021 nebyl o lukostřelbu zájem. 

 

2.5. Plavání  

Rekreační plavání pod vedením trenéra Ondřeje Balšínka s asistenty probíhá každý týden. 

Plavání patří k doplňkovým sportům, kde se snažíme zlepšit koordinační dovednosti.  

          Ondřej Balšínek 



 

5 

 

2.6. Vzpírání 

Pod vedením trenérů Martina Poláška a Simony Kazdové probíhají 4x týdně 1 až 2 hodiny 

denně tréninky v posilovně Centra Kociánka i mimo areál CK. Cílem je celkové zlepšení 

fyzické kondice a posouvání osobních limitů. Vzpírání zastupuje na soutěžích Kristián 

Kobiela. 

          Simona Kazdová 

2.7. Turistika 

Po omezení aktivity způsobené pandemií se připravují na rok 2022 nové akce poznávání 

nového prostředí a zlepšení fyzické kondice. 

 

         Miloslava Goldschmidtová 

 

 

3. Struktura organizace 
 

Nejvyšším orgánem SkK Brno, z.s. je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je 

výbor SkK Brno, z.s. Výkonný výbor je statutárním orgánem SkK Brno, z.s. a právo jednat za 

VV má předseda, nebo jím písemně pověřený člen VV SkK Brno,z.s.  SkK Brno, z.s. 

organizačně zahrnuje oddíly atletiky, bocci, cyklistiky, lukostřelby, plavání, vzpírání a 

turistiky. Oddíly provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, avšak 

v součinnosti, vždy však v zájmu SkK Brno, z.s. jako celku. 

 

Statutárním orgánem je: 

Martin Polášek, předseda VV SkK Brno, z.s.  

 

V roce 2021 nedošlo ke změnám ve struktuře organizace. 

 

 

4. Pořadatelské aktivity 

 
V roce 2021 sportovní klub Kociánka Brno, z.s.  pořádal:  

 

 MČR v cyklistice na Masarykovým okruhu. 

 Pro atlety bylo zajištěno letní soustředění ve Vískách u Letovic. 

 

 

5. Členská základna          
SkK Brno, z.s. evidovala na konci sledovaného období 103 členů. 

 

6. Zpráva revizora za rok 2021 
 

Informace o příjmech a výdajích Sportovního klubu v roce 2021. 

 



 

6 

 

Dotace: 

 NSA 

 Statutární město Brno 

Sponzorský dar: 

 Brněnské vodárny a kanalizace 

 Slunex, s.r.o. 

 Monika Búryová 

 

7. Vize 2022 
 

 Zajistit dostatek financí pro chod klubu a pro sportovce. 

 Nadále hledat aktivní a nadšené sportovce. 

 Zorganizovat soustředění pro sportovce o letních prázdninách. 

 Uspořádat MČR v cyklistice. 

 Uspořádat školení pro trenéry a dobrovolníky. 

 Spolupracovat s ČfSH. 

 Spolupracovat s CESA VUT BRNO. 

 

8. Závěr 
 

Rok 2021 byl ve znamení návratu do prezenční tréninkové přípravy, jak na stadionu, tak i ve 

vnitřních prostorách a oproti předcházejícímu roku umožnil více sportovních setkávání při 

turnajích a závodech. Nás tým trenérů, dobrovolníků a samotných členů výkonného výboru 

uspořádali a se sportovci se zúčastnili několika akcí na regionální úrovní, ale i závodů v ČR a 

v zahraničí. Pokračovali jsme ve spolupráci s CESA VUT v Brně, díky nimž jsme proškolili 

dva trenéry na workoutová cvičení a zúčastnili se slavnostního otevření nového hřiště v areálu 

Pod Palackého Vrchem. Děkujeme také zastřešujícímu svazu ČfSH. 

 

Na závěr mi dovolte poděkovat všem, co s námi celý rok spolupracovali a podporovali naši 

činnost k dosáhnutí lepších výsledků.  

 

 

Martin Polášek, předseda VV SkK Brno, z.s. 


